

9.1.2019

Suomen Metsästäjäliitto - Finlands Jägarförbund r.y.
Kinturinkuja 4, PL 91
11101 Riihimäki

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo@mmm.fi

Lausuntopyyntö 29.11.2017 (Dnro 2021/01.03/2018)

LAUSUNTO LUONNOKSESTA AHMAKIINTIÖASETUKSEKSI METSÄSTYSVUODELLE 2018-2019

Suomen Metsästäjäliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta seuraavaa:

Ahmakannan porotaloudelle aiheuttamat vahingot ovat viime vuosina jatkuvasti kasvaneet ja ovat nykyisin euromääräisesti varsin merkittävät. Laskennallinen ahmojen aiheuttama vahinko porotaloudelle on vuodelta 2017 noin 7 miljoonaa euroa.

Metsästäjäliitto yhtyy ministeriön näkemykseen, jonka mukaan poronhoitoalueella ei ole poikkeuslupapyyntiin lisäksi käytännössä toteutettavissa muita tyydyttäviä ratkaisuja ahmojen aiheuttamien vahinkojen ehkäisemiseksi. Tämä johtuu siitä, että vapaasti laiduntavien porojen suojaaminen on käytännössä mahdotonta ja vahinkoja syntyy erityisesti yöaikaan porojen valvonnasta ja ihmisten laitumilla läsnäolosta huolimatta.

Suomessa arvioidaan Luonnonvarakeskuksen mukaan olleen noin 270-300 ahmaa talvella 2017/2018. Määrä on kasvanut edellisvuoteen nähden noin 20 %, huolimatta edellisvuoden poikkeusluvilla poistetuista kahdeksasta sekä auton alle jääneistä kolmesta ja yhdestä eläinsuojelullisilla perusteilla lopetetusta ahmasta.

Suomen kolmen pohjoisimman kunnan alueella arvioidaan liikkuvan yhteensä noin 40-60 ahmaa, jotka kuuluvat Fennoskandian yhteiseen ahmapopulaatioon. Metsästäjäliiton mielestä on tärkeää, että metsästyksen mitoitusta ja kohdentamista koordinoidaan yhdessä Ruotsin ja Norjan viranomaisten kanssa, kuten



9.1.2019

ahman kannanhoitosuunnitelmassa vuonna 2014 on linjattu. Yhteistyö suurpe-
toksyyksyksissä on Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan yleisesti kannatettava
ja myös edelleen kehitettävä asia.

Lausunnolla olevassa ahmakiintiöasetuksessa esitetään kahdeksan yksilön
poikkeuslupakiintiötä pohjoiselle ja itäiselle poronhoitoalueelle. Kiintiön suuruus
on sama kuin edellisenä metsästysvuonna. Metsästäjäliitto näkee kiintiön aset-
tamisen perusteltuna ja kannattaa ahman poikkeusluvalla tapahtuvaa pyyntiä
silloin, kun muita tyydyttäviä ratkaisuja ei ole. Metsästäjäliiton näkemyksen mu-
kaan **ahmakiintiötä tulisi kuitenkin nostaa kymmeneen yksilöön**. Tämä on
liiton mielestä tarpeen ahman aiheuttamien merkittävien vahinkojen jatkuvan
kasvun pysäyttämiseksi poronhoitoalueella. Liiton esittämä määrä ei kuiten-
kaan tulisi vaikuttamaan ahman suojelutasoa heikentävästi.

Luonnonvarakeskuksen lausunnon mukaan ahmakanta on Suomessa kasva-
nut erityisesti poronhoitoalueen ulkopuolella, jonne poikkeuslupia ei ole tarkoi-
tus myöntää. Tällä hetkellä muualla maassa arvioidaan olevan jo enemmän ah-
moja kuin poronhoitoalueella. Ahmahavaintoja onkin tehty viime vuosina ete-
läistä Suomea myöten.

Voimassaolevaan ahmakannan hoitosuunnitelmaan on kirjoitettu, että ahma-
kannan seurannan ja tutkimuksen tulokset tulee saattaa yleisön tietoon ajanta-
saisena ja maantieteellisesti kattavana. Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan
tiedon levittämistä tulee edelleen tehostaa niin, että se saavuttaa nykyistä pa-
remmin kaikki kansalaiset ja tiedon on myös oltava avointa, ajantasaista ja neut-
raalia.

Ahmakannan hoitosuunnitelmassa mainitaan myös tutkimustulosten populari-
soinnin olevan tärkeä osa tiedottamista. Erityisesti tutkimustulosten saattami-
sessa kansantajuisuuteen muotoon on kotimaisella riistan tutkimuksella Metsästä-
jäliiton näkemyksen mukaan edelleen kehitettävää.

Riihimäellä 9.1.2019

SUOMEN METSÄSTÄJÄLIITTO – FINLANDS JÄGARFÖRBUND R.Y.

Heli Siitari
Toiminnanjohtaja

Ere Grenfors
Luonnon- ja riistanhoitopäällikkö